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جهان نما

پلیس فرانســه بامداد دیــروز )یکشــنبه( اعلام 
کرد که یک فرد مهاجم به ضرب چاقــو یک نفر را در 
پاریس به قتل رســاند و یک فرد دیگر را مجروح کرد. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، فرد مجروح برای مداوا 
به بیمارستان منتقل شده و مهاجم نیز دستگیر شده 
است. بر اساس این گزارش، فرد مهاجم متولد فرانسه 
و دارای ملیت فرانســوی اســت. وی همچنین سابقه 

اختلالات روانی داشــته اســت. پلیس مدعی شــده 
اســت این فرد گفته که اجازه نمی‌دهد مســلمانان 
کشــته شــوند. کمتر از ۲ ماه پیش، یک معلم تاریخ 
در شمال شرقی فرانسه به دســت یک مهاجم به قتل 
رســید که در پی آن »الیزابت بورن« نخست‌وزیر این 
کشور از اعلام حالت آماده باش فوق العاده تروریستی 
خبر داد. به گزارش رســانه‌ها، یک مظنون تحت نظر، 
دومینیــک برنار معلم ۵۷ ســاله را در یک مدرســه 
راهنمایی با ضربات چاقو کشــت و ســه تــن دیگر را 
زخمی کرد. گفته می‌شــود فرد مظنون یک افراط‌گرا 
و پیش از این از دانش‌آموزان معلم مقتول بوده است. 
در خرداد ماه نیز یک فرد مهاجم با چاقو به افراد حاضر 
در پارکی در شــهر انســی در جنوب شــرقی فرانسه 
 حمله کرد که در پی آن چندین نفر از جمله ۶ کودک 

زخمی شدند.

دو کشته و مجروح  درپی حمله مهاجم مسلح به مردم در پاریس 
خبر

دبیرکل ناتو در مصاحبه‌ای گفت که غرب باید برای 
این واقعیت آماده شود که موقعیت اوکراین در درگیری 
علیه روسیه به‌زودی به‌شدت بدتر خواهد شد. به گزارش 
پراودا، ینس اســتولتنبرگ در مصاحبه با شبکه داس 
ارست آلمان اعلام کرد: درگیری با روسیه وارد مرحله 
جنگ فرسایشــی و مبارزه برای تدارکات شده است. 
پس در اینجا، ظرفیت تولید سلاح در اولویت قرار دارد. 

اســتولتنبرگ ضعف ناتو را در این واقعیت می‌بیند که 
تولید نظامی در داخل کشــورهای ناتــو به منافع ملی 
یک‌جانبه هر کشور بستگی دارد. به گفته وی، این همان 
چیزی است که عرضه سلاح به کی‌یف را کُند می‌کند. 
دبیرکل ناتو هنوز تصمیم نگرفته اســت که چگونه از 
جنگ در ناتو جلوگیری کند. به گفته او اعضای بالقوه ناتو، 
مانند صربستان، کوزوو یا سوئد )در چارچوب درگیری 
با ترکیه( می‌توانند مانند یک بمب ساعتی عمل کنند. 
استولتنبرگ، گفت: ارتش اوکراین در چند ماه گذشته 
نتوانسته است به هیچ پیشرفتی در میدان نبرد دست 
یابد، اما غرب باید در کنار این کشور بایستد. استولتنبرگ 
در اوایل این هفته هشدار داد که مسکو در آستانه زمستان 
در حال جمع آوری موشک بوده است و خاطرنشان کرد 
که سازندگان تسلیحات روســی »در شرایط جنگی« 

عمل می‌کنند.

خبر

دبیرکل ناتو: باید منتظر خبرهای بد از اوکراین باشیم

گارد ساحلی فیلیپین با ادعای اینکه تعداد ناوهای 
جنگی چین در صخــره مرجانی منطقــه انحصاری 
اقتصادی)EEZ( خود بیشــتر شــده، دو ناو را برای 
گشت زنی در دریای جنوبی چین مستقر کرده است. 
به گزارش رویترز، فیلیپین ادعا می‌کند تعداد ناوهای 

نظامی چینی حاضر در صخره مرجانی ویتســان که 
مانیل آن را جولیان فیلیپ می‌نامد، در ماه نوامبر)آبان-
آذر( از ۱۱۱ به ۱۳۵ افزایش یافته است. فرمانده گارد 
ساحلی فیلیپین دســتور داده اســت در این صخره 
مرجانی گشــت زنی دریایی انجام شود. در این بیانیه 
آمده است: گارد ساحلی فیلیپین به تعهد خود در زمینه 
حفاظت از امنیت دریایی و محیط زیست دریا پایبند 
است تا تمامیت ارضی، حاکمیت، حقوق حاکمیت، و 
اختیارات قضایی فیلیپین را در دریای غربی فیلیپین 
را حفظ کند. دریای غربی فیلیپین عبارتی اســت که 
مانیل برای آب‌های دریــای چین جنوبی در محدوده 
۲۰۰ مایلی منطقه انحصاری اقتصادی)EEZ( خود 

استفاده کرده است.

ارتش انگلیس از وقوع یک انفجار احتمالی در یکی 
از مسیرهای مهم کشتیرانی در تنگه باب‌المندب خبر 
داد. ارتش انگلیس دیروز )یکشنبه( ادعا کرد که یک 
انفجار احتمالی در یکی از مسیرهای مهم کشتیرانی 
در ســواحل یمن رخ داده است. خبرگزاری آمریکایی 

آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد که مرکز عملیات 
تجارت دریایی ارتش انگلیس به دریانوردان هشدار داد 
که این حادثه در تنگه باب‌المندب که دریای ســرخ را 
به خلیج عدن متصل می‌کند، رخ داده است. این مرکز 
همچنین گفت که فعالیت پهپادی نیز در این منطقه 
گزارش شده است. روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت 
اما به نقــل از یک منبع امنیتی مدعــی »ناکام ماندن 
تلاش برای انجام یک حمله در دریای ســرخ« شــده 
اســت. نیروهای مســلح یمن از آغاز عملیات طوفان 
الاقصی، در راستای همبستگی با مقاومت فلسطین، 
حملات موشــکی و پهپادی را علیه اهداف اسرائیلی 
در سرزمین‌های اشــغالی و به خصوص شهر ایلات در 

جنوب آن انجام داده است.

انگلیس از وقوع یک انفجار در باب‌المندب خبر دادتشدید گشت‌زنی دریایی فیلیپین برای نظارت بر ناوهای چین 

کاپ ۲۸ دبی؛   وعده‌های بزرگ 
برای مهار گرمایش زمین

کشورها و شرکت‌های نفتی حاضر در گفتگوهای 
اقلیمی سازمان ملل در کاپ ۲۸ دبی وعده داده‌اند که 
در زمینه مهار گرمایش زمین گام‌های بلندی بردارند. 
به گزارش بی.بی.سی، حدود ۱۰۰ کشور قول دادند 
اســتفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر را تا سال ۲۰۳۰ 
سه برابر کنند. حدود ۵۰ شرکت نفت و گاز از جمله 
شرکت عظیم نفتی آرامکو عربستان وعده دادند که 
بعد از ۲۰۵۰ میلادی دیگر گازهای گرمایشــی وارد 
اتمسفر زمین نکنند. البته این وعده‌ها فقط مرحله 
تولید را در بر می‌گیرد نه سوزاندن سوخت‌های فسیلی 
و به همین خاطر منتقدان گفته‌اند که این وعده‌ها، 
تاثیری قابل توجه بر مقابله بــا تغییر اقلیم نخواهد 
داشت. اما کشــورهای حاضر در اجلاس کاپ ۲۸ در 
دبی که قول دادند انرژی‌های نوین را سه برابر کنند 
معتقدند که این اقدام کمک خواهد کرد سوخت‌های 
فسیلی حداکثر تا سال ۲۰۵۰ از سیستم انرژی جهان 
حذف شود. حامیان این برنامه از جمله اتحادیه اروپا 
و امارات، میزبــان کاپ ۲۸، می‌خواهند که این قول 
در توافق نهایی این اجلاس گنجانده شــود تا تقریبا 
همه ۲۰۰ کشور حاضر در کنفرانس آن را امضا کنند. 
گروه‌های اقلیمی با احتیاط از قول گســترش تولید 
انرژی های تجدیدپذیر اســتقبال کردند اما گفتند 
که تعهد ارائه شده از سوی شــرکت‌های نفت و گاز 

»ســبزنمایی« )تظاهر به انجام کارهایی در جهت 
حفظ محیط زیست( است. نشست سالانه تغییرات 
اقلیمی سازمان ملل متحد )کاپ ۲۸( از روز پنج‌شنبه 
در دبی آغاز به کار کرد. از جمله اهداف این نشست دو 
هفته‌ای که در حدود ۷۰ هزار نفر در آن شرکت‌ دارند، 
ارزیابی توافقات پیشین برای کنترل افزایش دمای 
زمین اعلام شده است. نمایندگان کشورهای حاضر 
در کنفرانس تغییرات اقلیمی ســازمان ملل در دُبی 
)کاپ ۲۸( با نهایی کردن ضوابط عملکرد صندوقی 
برای کمک به کشورهای در حال توسعه که در برابر 
پیامدهای نامطلوب تغییــرات آب و هوایی به ویژه 
آسیب‌پذیر هستند، موافقت کرده‌اند. بنابر اعلام پایگاه 
اطلاع‌رسانی ســازمان ملل متحد )UN( این توافق 
اواخر روز پنج‌شنبه گذشته در اولین روز از برگزاری 
اجلاس کاپ ۲۸ در دبی )امارات( حاصل شــد. سال 
گذشته )۲۰۲۲( در نشست کاپ ۲۷ بر سر تاسیس 
صندوق »ضرر و زیان« توافق شــد و اکنون ضوابط و 
قوانین مرتبط با نحوه عملکرد آن نهایی می‌شود. این 
صندوق برای چهار سال اول پس از راه‌اندازی، تحت 
نظارت بانک جهانی اداره می‌شود. کشورهای توسعه 
یافته و سایرین به طور داوطلبانه متعهد به پرداخت 

پول به آن خواهند شد.
    

حمله پهپادی به پایگاه آمریکایی‌ها 
در فرودگاه اربیل عراق

مقاومت اسلامی عراق دیروز )یکشنبه( در واکنش 
به ادامه حمله اسرائیل به نوار غزه، از هدف قرار دادن 
یک پایگاه آمریکایی در فــرودگاه بین‌المللی اربیل 
در شــمال عراق خبر داد.  مقاومت اسلامی عراق در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که شامگاه شنبه پایگاه آمریکایی‌ها 
در فرودگاه اربیل هدف قرار گرفت. به گزارش المیادین، 
در بیانیه مقاومت عراق آمده‌است: در پاسخ به جنایات 
دشمن علیه مردم غزه، مبارزان ما پایگاه اشغالگران 
آمریکایی در فرودگاه اربیل را با یک پهپاد که مستقیماً 
به هدف اصابت کرد، هدف قرار دادند. منابع المیادین 
همچنین گــزارش دادند که یک حملــه نیروهای 
آمریکایی را در فرودگاه اربیل در کردستان عراق هدف 
قرار داد. این در حالی است که محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق، روز شنبه طی تماس تلفنی با آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریــکا مواضع عراق در 
مخالفت با هرگونه تجاوز به سرزمین‌های عراق را تاکید 
کرد. واشــنگتن نیز می‌گوید وزیر خارجه آمریکا در 
رایزنی تلفنی با نخست‌وزیر عراق، از دولت این کشور 
خواسته از همه تاسیســاتی که میزبان آمریکایی‌ها 
هستند، محافظت کند. به گفته پنتاگون، نیروهای 
آمریکایی از ۱۷ اکتبر تاکنون مورد حدود ۷۰ حمله 
قرار گرفته‌اند که منجر به زخمی شــدن ۶۲ سرباز 

آمریکایی شده‌است.

ادامه حملات ارتش اسرائیل به غزه 
به گونه‌ای پیش می‌رود که بسیاری از 
کارشناســان نظامی و امنیتی به این 
یقین رســیده‌اند که تل‌آویو در 7 روز 
آتش‌بس صرفاً مشغول تبادل اسرای 
خود با حماس نبــوده، بلکه در فضای 
تنفس ایجاد شده، انبارهای تسلیحات 
خود را برای ادامه حمله به غزه شــارژ 
کرده اســت. اگر به اخبار منتشر شده 
از ســوی رســانه‌های غربی، عبری و 
عربی طــی روزهایی کــه آتش‌بس 
برقرار بــود، نگاهی گــذرا بیندازیم 
به زحمــت می‌توان خبــری از ورود 
تسلیحات به تل‌آویو از سوی آمریکا و 
یا انگلیس یافت؛ اما رویدادهای چند 
روز اخیر و خصوصــاً حجم حملات و 
تعداد غیرنظامیان کشته شده نشان 
می‌دهد که اسرائیل دور جدید حملات 
خود را صرفاً بر پایه ریشــه‌کن کردن 
هرگونــه ســکونت غیرنظامیان در 
غزه بنا کرده اســت. بر اساس گزارش 
الجزیره، اســرائیل برای سومین روز 
پس از شکست مذاکرات برای تمدید 
آتش‌بس بین تل‌آویو و حماس، مناطق 
وســیعی در نوار غزه را بمباران کرد و 
این در حالیست که میانجی‌ها تاکید 
کردند بمباران جنگنده‌های اسرائیل 
تلاش‌ها برای توقــف مجدد عملیات 
نظامــی را پیچیده می‌کنــد. در این 
خصوص دفتر اطلاع‌رســانی دولتی 
در غزه دیروز )یکشــنبه( اعلام کرد 
که تنها در 24 ســاعت گذشته بیش 
از ۷۰۰ نفر در غزه کشــته شــده‌اند 
که تمام آنها را غیرنظامیان تشــکیل 
می‌دهنــد. ایــن دفتر رســانه‌ای در 
بیانیه‌ای دیگــر تصریح کرد که بیش 
از یک و نیم میلیون نفــر در نوار غزه 
آواره شده‌اند و به دلیل ادامه بمباران 
شدید توسط اســرائیل، هیچ مکان 
امنی در نوار غزه وجود ندارد. در حالی 
که درگیری‌ها مجــددا بین مقاومت 
و نیروهای اشــغالگر در حال نفوذ به 
شــرق دیرالبلح در مرکز نوار غزه آغاز 
شده خبرنگار الجزیره گزارش داد که 
درگیری‌های شدیدی بین مقاومت و 
نیروهای ارتش اسرائیل در محله‌های 
النصر و الشــیخ رضوان در شهر غزه 
رخ داده اســت. گردان‌های عزالدین 

القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسلامی )حماس( هم اعلام کردند که 
پنج خودروی زرهی ارتش اسرائیل را 
در شرق دیرالبلح با بمب‌های اکشن 
چریکی و گلوله‌های موشــک یاسین 
۱۰۵ هــدف قرار دادند که اســرائیل 
ســه دســتگاه از آنها را منهدم کرد. 
گردان‌های القسام  همچنین گفته‌اند 
که رزمنــدگان این گــروه تجمعات 
دشمن را در شرق شــهرک ماجین با 

شلیک موشک هدف قرار دادند. حال 
در کشــاکش این خونریــزی عظیم 
و بر اســاس اعلام قبلی، کریم خان، 
دادســتان دیوان کیفری بین‌المللی 
وارد رام الله شــده و قرار بر این بوده تا 
وی با مقامات دولت فلسطین دیدار و 
گفت‌وگو کند اما نکته اینجاست که وی 
همین حالا با انتقادهایی روبرو است. بر 
اساس گزارش روزنامه العربی الجدید، 
گروه‌های حقوق بشــری فلسطین از 
دیدار با دادســتان کل دیوان کیفری 
بین‌المللی )ICC( خودداری و او را به 
جانبداری از اسرائیل و برخورد نابرابر با 
اتهامات متقابل نقض حقوق بشر میان 
فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها متهم 
کردند. بســیاری از نهادهای حقوق 
بشــری در داخل و خارج از فلسطین 
هم اعلام کرده‌اند که دادســتان کل 
دادگاه کیفــری بین‌المللــی، پس از 
دریافت دعوتنامه از ســوی خانواده 
اسرای اســرائیلی به ســرزمین‌های 
اشغالی سفر کرده و اگر چنین اقدامی 
رخ نمی‌داد، وی بدون شــک وارد این 

منطقه نمی‌شد و اساساً برای او کشتار 
زنان و کودکان فلســطینی اهمیت 

خاصی ندارد! 

تشدید پیشروی در غزه و 
آینده مبهم! 

اینکه صرفاً طی 24 ســاعت 700 
نفر از غیرنظامیان در غزه کشته شوند 
و یا اینکه بسیاری از بیمارستان‌های 
این منطقــه حتی جــای امنی برای 
اقامت و یا بســتری شــدن بیماران و 
زخمی‌ها نیســت، موضوعی اســت 
که بایــد آن را در ارتباط مســتقیم با 
طرح‌های جدید نظامی اســرائیل و 
عملیات‌هــای آنها پــس از آتش‌بس 
هفت روزه دانســت. روزنامه معاریو 
بامداد دیروز )یکشنبه( اعلام کرد که 
ارتش اسرائیل از زمان پایان آتش‌بس 
بشردوســتانه و آغاز جنــگ، بیش از 
۶۰۰ هدف را در نــوار غزه مورد حمله 
قرار داده‌ اســت. از سوی دیگر تل‌آویو 
به بهانه اجتناب از مناطق جنگی فعال، 
همچنان از نقشه تخلیه فلسطینیان 

در نوار غزه استفاده می‌کند. آویخای 
ادرعی، ســخنگوی ارتش اسرائیل با 
انتشار پســتی به زبان عربی در شبکه 
اجتماعــی ایکس )توئیتر ســابق( از 
فلسطینیان در تعدادی از مناطق در 
خان یونس خواست تا به مناطق امن 

تخصیص یافته حرکــت کنند. طبق 
نقشه دستگاه‌های اطلاعاتی و نظامی 
اســرائیل درباره نوار غزه، این باریکه 
به صدها منطقه کوچک تقسیم شده 
و او از فلســطینی‌ها خواســت به این 
مناطق به اصطلاح مناطق امن بروند و 
به‌روزرسانی‌های آتی ارتش اسرائیل را 
دنبال کنند. در همین موضوع دو نکته 
مهم و البته خطرناک از حیث بشری 
وجود دارد. نخست اینکه تجمیع این 
جماعت توســط و به دستور اسرائیل 
آن هم برای حفظ جان خود، می‌تواند 
یک هدف بزرگ بــرای جنگنده‌های 
اسرائیل باشد؛ چراکه مقامات تل‌آویو 
چند روز پیش اعــام کردند که تمام 
مردم غزه در قبــال اتفاقاتی که برای 
اراضی اشغالی و تل‌آویو رخ داده، مقصر 
هســتند! نکته دوم هم این است که 
اجبار ساکنان محلاتی مانند المحطه، 
ابکتیبه، حامد، الســطر، بنی سهیل و 
مان در شهر خان یونس واقع در جنوب 
غزه می‌تواند به معنای این باشــد که 
تل‌آویــو بحث تخلیه غــزه را بیش از 
گذشته پیگیری می‌کند؛ چراکه نواحی 
شمالی غزه همین حالا در تصرف ارتش 
اسرائیل است و ساکنان محلات خان 
یونس نمی‌توانند به شمال غزه بروند 
و تنها راهی که برای آنها باقی می‌ماند 
فرار به گذرگاه رفــح و در نهایت ترک 
خانه و کاشــانه خود است. در همین 
راستا اگرچه کامالا هریس، معاون جو 
بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
در حاشیه اجلاس تغییرات اقلیمی در 
دبی و در دیدار با عبدالفتاح السیسی، 
رئیس‌جمهوری مصر بر مخالفت خود 
با کوچ اجباری فلســطینیان تأکید 
کرد، اما او در جای دیگری از سخنانش 
اعلام کرد که حماس باید از بین برود و 
اسرائیل هم در این راستا حق دفاع از 
خود را محفوظ می‌داند. این سخنان 
هریس در حالی مطرح می‌شــود که 
یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل گفته 
اســت که ارتش با تمام قدرت به نبرد 
بازگشــته تا اهداف درهم شکســتن 
قدرت نظامی حمــاس و بازگرداندن 
افراد ربوده شــده محقق شود که در 
این راستا بمباران‌ها ما دقیق‌تر و البته 
قوی‌تر خواهد بود. بر همین اساس تند 
شدن روند اقدامات نظامی اسرائیل را 
باید در راستای پاکسازی غزه بدانیم که 
البته مدیریت پساجنگ آن هم بحران 

بعدی خواهد بود.

دادستان دیوان کیفری 
بین‌المللی با تاخیر چند 

هفته‌ای وارد رام‌الله 
شد، اما گروه‌های حقوق 
بشری فلسطین از دیدار 
با وی خودداری و او را به 
جانبداری از اسرائیل و 

برخورد نابرابر با اتهامات 
متقابل نقض حقوق بشر 

فلسطینی‌ها متهم کردند

 اینکه صرفاً طی 24 ساعت 
700 نفر از غیرنظامیان در 

غزه کشته شوند و یا اینکه 
بسیاری از بیمارستان‌های 
این منطقه حتی جای امنی 

برای اقامت و یا بستری 
شدن بیماران و زخمی‌ها 

نیست، موضوعی است 
که باید آن را در ارتباط 

مستقیم با طرح‌های 
جدید نظامی اسرائیل و 
عملیات‌های آنها پس از 

آتش‌بس هفت روزه دانست

فرشاد گلزاری

ارتش اسرائیل پس از کشتار 700 غیرنظامی، عملیات زمینی را آغاز کرد

تند شدن آهنگ نظامی‌گری در غزه


